
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072000061

61

Nº 137, quinta-feira, 20 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7348/2023 - UASG 158154

Nº Processo: 23308001446202305. Objeto: Contratação de serviços
continuados de Telefonia Fixa Comutada (STFC), nas modalidades Local e Longa Distância
Nacional (LDN), intrarregional e Inter-Regional, para o Campus Guarulhos do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, localizado no município de
Guarulhos/SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência..
Total de Itens Licitados: 8. Edital: 20/07/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av Salgado Filho 3501, Vila Rio de Janeiro - Guarulhos/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-07348-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 20/07/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
03/08/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
Gratuito..

DJALMA DE FRANCA JUNIOR
Assistente de Administração

(SIASGnet - 19/07/2023) 158154-26439-2023NE800100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6525/2023 - UASG 158154

Nº Processo: 23429000862202310. Objeto: Contratação de serviços de portaria,
a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra para o Campus
Birigui do IFSP, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 20/07/2023 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Rua Pedro Cavalo, 709, Portal da Pérola Ii - Birigui/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-06525-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 20/07/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/08/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital gratuito.

RAFAEL VEDOVOTTO LUZ
Assistente em Administração

(SIASGnet - 19/07/2023) 158154-26439-2023NE000298

CAMPUS HORTOLÂNDIA
DIRETORIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 5/2023
Contratante: IFSP - Câmpus Hortolândia.
Contratado(a): Carlos Augusto Tetsuo Ito.
Objeto: rescisão de contrato de Professor(a) Substituto(a), área de Informática II, carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais.
Fundamento: art. 132,138 e 140 da Lei 8.112/90 e art. 12, da Lei nº 8.745/93.
Data da Rescisão: 13/04/2023.

CAMPUS PIRACICABA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3528/2023 - UASG 158528

Nº Processo: 23435.000001/2023-44.
Pregão Nº 4528/2023. Contratante: IFSP - CAMPUS PIRACICABA.
Contratado: 26.886.266/0001-77 - JUMPER SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA.
Objeto: Prestação de serviços continuados de vigilância desarmada e segurança patrimonial
para o campus piracicaba do ifsp, com fornecimento de mão de obra, materiais e
equipamentos necessários à plena execução dos serviços, a serem executados com regime
de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos..
Fundamento Legal: . Vigência: 22/07/2023 a 21/07/2024. Valor Total: R$ 419.294,98. Data
de Assinatura: 18/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/07/2023).

CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 158750

Número do Contrato: 8750/2019.
Nº Processo: 23305.007678/2019-11.
Pregão. Nº 12750/2019. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO PAULO PIRITUBA. Contratado:
02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Prestação de serviços de link
dedicado de internet através de fibra óptica, nas condições estabelecidas no termo de
referência e edital. Vigência: 05/09/2023 a 04/09/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 11.857,56. Data de Assinatura: 07/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 158750

Número do Contrato: 8750/2019.
Nº Processo: 23305.007678/2019-11.
Pregão. Nº 12750/2019. Contratante: IFSP - CAMPUS SAO PAULO PIRITUBA. Contratado:
02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Prestação de serviços de link
dedicado de internet através de fibra óptica, nas condições estabelecidas no termo de
referência e edital. Vigência: 05/09/2023 a 04/09/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 11.857,56. Data de Assinatura: 07/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 07/07/2023).

CAMPUS AVANÇADO - ILHA SOLTEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 1/23
Objeto: Aditamento de vigência
Contratante: IFSP - Câmpus Avançado Ilha Solteira.
Contratada: Victor Hugo dos Santos Matos
Vigência: 18/07/2023 a 31/12/2023.
Assinaturas: Paulo Anderson Martins, pela contratante, e Victor Hugo dos Santos
Matos, contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
EDITAL

RETIFICAÇÃO Nº 10 - EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 78/2019
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO em Exercício, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria nº 414, de 04 de julho de 2023, alterada pela Portaria no 424, de 06 de julho de 2023, considerando Processo Judicial nº 0801218-
87.2022.4.05.8308, Parecer nº 00154/2023/GEAC/JC 1G/ER-ADM-PRF5/PGF/AGU e Ofício nº 02090/2023/EATE/JC 1G/ER-ADM-PRF5/PGF/AGU, resolve:

1. RETIFICAR o Edital de Homologação nº 78/2019, publicado no DOU de 27/12/2019, pag. 79, Seção 3, alterando o resultado da Prova de Títulos da
Candidata Luana Stephanie de Medeiros, classificada na Prova de Desempenho Didático na Área de Arquitetura, referente ao Edital de Abertura nº 33/2019.

Onde se lê:

. ORDEM I N S C R I Ç ÃO NOME CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DESEMPENHO DIDÁTICO AVALIAÇÃO TÍTULOS NOTA FINAL R ES U LT A D O NEGRO (N) / AMPLA
(A) /

DEFICIENTE (D)
. 1 2083 FELIPPE FABRÍCIO DOS

SANTOS SIQUEIRA
65,00 91,40 38,50 194,90 A P R OV A D O ( A ) N

. 2 1021 ALENUSKA LUCENA
MEDEIROS

60,00 92,43 31,00 183,43 CLASSIFICADO(A) A

. 3 2926 ITALO PEREIRA
F E R N A N D ES

62,17 83,60 33,20 178,97 CLASSIFICADO(A) A

. 4 1668 POLYANA PEREIRA
CO E L H O

61,17 73,47 43,40 178,04 CLASSIFICADO(A) A

. 5 2858 DANIEL REIS DE TEIVE E
A R G O L LO

64,17 96,20 14,30 174,67 CLASSIFICADO(A) A

. 6 3582 LUANA STEPHANIE DE
MEDEIROS

72,17 74,20 18,00 164,37 R E P R OV A D O ( A ) A

. 7 316 PEDRO EUGENIO
MACEDO MAIA CAMPOS

64,17 71,87 5,70 141,74 R E P R OV A D O ( A ) A

Leia-se:

. ORDEM I N S C R I Ç ÃO NOME CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DESEMPENHO DIDÁTICO AVALIAÇÃO TÍTULOS NOTA FINAL R ES U LT A D O NEGRO (N) / AMPLA
(A) /

DEFICIENTE (D)
. 1 2083 FELIPPE FABRÍCIO DOS

SANTOS SIQUEIRA
65,00 91,40 38,50 194,90 A P R OV A D O ( A ) N

. 2 3582 LUANA STEPHANIE DE
MEDEIROS

72,17 74,20 46,50 192,87 CLASSIFICADO(A) A

. 3 1021 ALENUSKA LUCENA
MEDEIROS

60,00 92,43 31,00 183,43 CLASSIFICADO(A) A

. 4 2926 ITALO PEREIRA
F E R N A N D ES

62,17 83,60 33,20 178,97 CLASSIFICADO(A) A

. 5 1668 POLYANA PEREIRA
CO E L H O

61,17 73,47 43,40 178,04 CLASSIFICADO(A) A

. 6 2858 DANIEL REIS DE TEIVE E
A R G O L LO

64,17 96,20 14,30 174,67 R E P R OV A D O ( A ) A

. 7 316 PEDRO EUGENIO
MACEDO MAIA CAMPOS

64,17 71,87 5,70 141,74 R E P R OV A D O ( A ) A

Petrolina, 17 de julho de 2023.
JEAN CARLOS COELHO ALENCAR

Reitor em Exercício


